et sententia nostra ius comitans fv et pro me

ritis retribuens apud Peum et homines commen

detur. Mempe ob illorum de la rllurre potentiam

prefato Symone de Locarno longis temporibus diro

carcere in civitate Mediolani reclusoj et memo

rato Luterio ltuscha cum pluribus aliis de parte

Ptusconorum de civitate et diocesicumana a pro

priis expulsis 1 et in civitate Mediolani in diversis

partibus miserabiliter degentibus sibi prorsus pa

tria propria denegataj nos iusto compassiouis motu

tam civitatem predictama quam prenominatos et

fauctores suos in unitatisa pacis et quietis statum

reducere cupientes 1 non absque nostrum et nostro

rum discrimine ad eorum liberationem curam no

stram totaliter extendimusy et omne sollicitudinis

et possibilitatis studium impendimusj quam dili

gentius potuimusg ita quod annuente Spiritus Sancti

gratia eos a carzere et exilio ad propria reduximusi

et statum eis reddidimus pacificum et securumj

adeo quod restitutis sibi bonis suisa omnes cari

et potentes in civitate prenominata sicut umquam

fuerantj habebantun et civitatem predictam et omnes

omnino cives ipsius in unitatem et statum pacifi

cum reduximus lpsi vero tantorum beneficiorum

ingratij quamquam brevi temporis spatio benefacto

rem agnovisse per quandam simulationis speciem

hostenderunty ad contempta paulatim inquietanter

emergentesa et mala pro bonis reddere stuclentesi

nobisque inviczlentesa ac quaxi indignati quod a

nobis liberationem fuerant consecutiy contra nos

et ecclesiam cumarum mala multa presumpserunt

caute et nequiter machinaria conando possessiones

ecclesie nostre invadere et violenter auferrey ac

alia multa nefanda y que evocare esset superfluunn

comittendog hoc enim solum de novo comissum

eos sceleratos et habominabiles indicavit Super enim

per prefatum potestatem et supradictas omnes ho

minum ingenti multitudine in civitate cumarum a

diversis partibus congregata y procurantibus nobis

solummodo unitatem et statum pacificum civitatisy

ipse potestas et predicti omnes cum ea multitudine

armata manu in nos et familiam nostram in hospio

tio episcopalis ecclesie comorantesv in civitate su

pradicta tuinultuosse et clamore grandi et orribeli

fecerunt insultumi seu fieri feceruntp seu procura

verunt. seu mandaveranta seu ratum liabueruntj

volentes nos et eos qui nobiscum aderantj captioni

supponere aut necig quod iuxta eorum dexiderium

sri-uame s ASS

implevissenti nisi quia inde fugendo ad alias pai-tes

curavimus nos transferreg et preterea volentes omnis

sceleris genus comitterey ignem in predictis dom.

bus ecclesie episcopalis circumquaque in diversis

partibus immiserunty seu immitti fecerimty seu pro.

curaverunta seu ratum habuerunta ob quem et rui

nam pereos factam quasi totum antedictum hosPi

tium est destructum . ecclesiam beate Marie virginis

gloriosse crudeliter confregeruntj cardines seu can

canosy ornata y sedilia exinde auferendoj pontificales

et sacerdotales pro divino celebrando oiitioj cruces.

aparatusy drapos altarium pulcherrimon campanump

librosa instrumentaj et alia iura et bona multa ec

clesie rapueruntz nos quampluribus quaxi innume.

rabilibus bonis nostris j que in illo invenerunt

hospitio j spoliantes Post que omnia per aliquos

dies quidam etiam de diocesi cumarum predictorum

sceleratorum et sequaces eorum auctoritate propria

iverunt per cumanum episcopatum ad possessio

nes ecclesie episcopalisi ad castrum de Ardenno et

granciam de Somolegop ad canevam de birizonai

et inde bladum et vinum in maxima quantitatep

vasap animalia et alia mobilia plurima valoris ma

ximi exportarunty et predictum castrum de Ardennop

et granciam prefatam de Somolego ignis incendia

combusserunt ltem etiam potestas quosdam de fa

milia sua missit ad canevam de Luganoi et exinde

bladum et vinum j utensilia et bona multa mobilia

valoris mansi - abstulerunt. cumque nos ob pre

dictorum ingentem malitiam a castro sancti Petriy

quod est ecclesie episcopalisy ad quod reduxeramus

nos et familiam nostramp ivissemus ad civitatem

Mediolanii relictis in predicta castro sancti Petri

nunciis nostris pro gubernatione illius castri j pre

dictus potestas cum pluribus aliis ex predictis ad

predictum castrum accedentesa illud castrum inva

seruntp et eiicientesinoncios nostros exinde quam

plura bona mobilia exportarunti idemque castrum

adhuc detinent occupatum g quidam etiam ex predictis

castrum nostrum de Pontegano bonis quampluribus

mobilibus spoliaruntj et illud detinent contra pa

ctumg et in summa nos et ecclesiam episcopalem

dampnificaverunt in viginti milibus librarumg ultra

dampnum datum in domibus per eosy et in instru

mentis et iuribus episcopalis ecclesiej que eius

estimatione reciperent Ad hec nobis in civitate

Mediolani manentibus i quidam ex predictis sacri

legis canonicos cathedralis ecclesie nostre minis et

terroribus compulerunt congregare capitulum pro

recipiendis inibi filiis suis contra constitutionem

nostram editam in synodo congregatag quidam e

tiam predictorum quasdam ecclesias civitatis et

diocesis cumane nomine quorundam suorum cleri

corum propria temeritate per violentiam occupa

runtj possessoribus illarum ecclesiarum ab eisdem

violenter eiectis. quorum omnium facinorum et

delictorum prenominati potestasi assessores sui iu

dices eius Symonj Luterius ct ceterip quorum no

mina superius exprimonturi consciliariia officialesl

principales fuerunt factores et actores et procura

tores p seu eorum mandato seu conscilio seu opere

predicta omnia et singula sunt comissag propter

que predicti omnes et singuli velut raptores bo

norum ecclesiei sacrorum violatores et . . . . . .

et incendiarii ipso facto excommunicati indubitanter

a canone cognoscuntun unde cum prefati excessus

et facinora adeo sint notorii sive notoriai quod nulla

possint tergiversatione celarii et iniuriam ccrlcsnc

-1 com umumL
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nostre et dampna tam maxima episcopatus dissimu

lare aut equanimiter sustinere nequaquam et cle

ricis conniventibus fv valeamusi ne ex remissione

vindicte nos apud Peum inveniamur culpabilesj et

ut non fiantp qui nequam fuerant a nequiores 1

astantibus nobis discretis viris dominis Advocato de

Advocatis archipresbytero ecclesie modoetiensis me

diolanensis diocesisj et magistro lambello de llexio

canonice ecclesie santi luliani ad colloniam predicte

diocesim ac multitudine fidelium copiosag nos ex

officio nostri debito et auctoritate qua fungimura

predictos potestatem . assessoresj et iudices et fa

miliares Symonem et Luterium et omnes alios

predictos et quemlibet eoruny et omnes alios cu

iuscumque status et cuiuscumque civitatis et dio

cesisy qui ad hec dederunt opem vel operam

dicto vel factop impendendo consilium 1 auxilium

vel favorem publicum vel occultuma excommuni

catos denunciamilsz et iterum in hiis suprascriptis

ex premissis causis et ex earum qualibet excommuj

nicamus et excommunicatos publice nontiamusi et

eos tamquam excommuuicatos et abominabiles ab

omnibus precipimus evitarig civitatem quoque pre

dictam cumanam et eius diocesim et earum eccle

siam ecclesiastico supponimus interdicto. Ad hec

nos volentes tam animabus predictorumy quam

amissorum recuperationip quantum cum beo pos

sumusy et iustitiam m providerej prenominatos po

testatemy assessores. collaterales et familiares suos

consciliarios et offitiales civitatis cumarum Symonem

et Luterium et omnes alios suprascriptos eorum

que fauctores requirimus a monemus et inducimus

attente fetj districtej eis qua fungimur auctoritate

mandantes ut infra decem dies tam nobis quam pre

dicte ecclesie cumane de iniuriis et dampnis per eos

nobisl ecclesie a capitulo . . . . . illatos curent plenarie

satisfacerej et omnia castraj possessiones et alia bona

et iura nostra et episcopatus predictig que occupata

detinentl seu detinere per alios faciunt seu permit

tuntj seu ratum habent . libere nobis seu nonciis

nostris dimittantp restituant et relaxentp et dimitti et

restitui faciantg infra quem terminum si negligentes

aut inobedientes extiterinti alium terminum decem

dierum immediate post terminum prescriptum eis

ad predicta facienda tantum preligimusg post quem

terminum si predicta non compleverintp tertium

terminum pro peremptorio aliorum decem dierum

proximornm post predictum terminum futurorum

eis duximus assignandumg alioquin predictus po

testas. assessoresj sive iudices et collaterales et

familiares eius consciliarios ofitiales Symonem et

Luterium et ceteros snpradictos et eorum fautores

in hiis scriptis excommunicationis sententia inno

damusg et iterum civitatem et diocesim cumanam

et earum ecclesias ecclesiastico supponimus inter

dicto. ltem monemus primoa secundo et tertio et

pro peremptorio potestatema iudices sive assessores

eius consciliarios officiales predictos ac prefatos

Symonem et Luterium et omnes predictos et com

latine cumarump et omnes et singulos homines

civitatis cumane et eius diocesisj ut de cetero nulla

onera vel munera realiap personalia seu mista ec

clesiis vel clericis seu ecclesiasticis personis vel

bonis eorum imponant vel exigant seu recipiant

ingenio aliquo sive fraudep sed ab huiusmodi exa

ctionis l desistunt omnium imposita cassent et

exacta restituanti alioquin omnes et singulos contra

facientes in hiis scriptis excommunicationis vinculo

infi-fanfinisl-interea
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innodamus. Preterea monemus primop secundo et

tertio peremptorie omnes et singulos suprascri

r ptos et universos alios civitatis et diocesis cumane.

noncios et familiares nostros in eundo vel morando

et redeundo per civitatem et diocesim cumanam

pro nostris reditibus percipiendisl et aliis nostris

negotiis peragendis non impediunt in aliquo vel

molestenta seu impediri faciant vel permittant quo

minus possint fructus et reditus et proventus

nostros percipere. et nostra et ecclesie nostre

negotia peragere libere et securez alioquin in con

trafacientes in hiis scriptis excommunicationis seu

tentiam promulga1nus. ut autem huius nosterm

processus ad omnem omnium noticiam deducaturj

cartas seu membranas processum continentes eon

dem in loco de Lomatio in ecclesia sancti Syria

que est eiusdem loci cumano diocesist appcndi vel

affigi hostiis h faciemus . que processum ipsum

quasi suo sonoro preconio et patulo iudicio pu

blicabuntg ita quod potestasa iudices. consulles

et homines civitatis et diocesis cumane et ceteri

homines i qnos processus ipsi contingenti ullam

propter poterunt excusationem pretendereg quod

ad eos taliter processus non perveneritp vel igno

rant eundem 1 cum non sit veresimile quod sit

quoad eos ignotum vel occultumj quod tam pa

tenter hominibus publicatun ln cuius rei testi

monium presentes per infrascriptum notarium scribi

et in publicam formam redigi iussimusp et nostri

insuper sigili appensione munirifLata fuit sententia

predicta per predictum dominum episcopum anno

nomini mchxxxny die sabati vi exeunte aprilij in

dictione x in festo beati Marci evangeliste Actum

in predicta ecclesia sancti Syri. unde plura. ln

terfuerunt ibi testes predictus Advocatus archi

gresbyter modoetiensisp et magister zambellus de

- exioa et presbyter carnevarius capelanus dicte ec

clesiey et Poccobelus de zulino canonicus de Lennoa

et Albertus Suidoldus et Lantelmus Suidoldus et

Ardizonus clericus . omnes eiusdem lociy et presby

ter Ambroxiusy et presbyter Mainfredus capellanus

ecclesie sancti viti eiusdem loci de Lomatioj pre

sente ibi etiam fidelium multitudine copiosa. ligo

Prancinus Pasta de Salarate filius ser lacobi Paste

de mandato domini episcopi et iussu eiusdem tra

didi et scripsi i et in publicam formam reddigi. -

ligo georgius de binago notarius cumarum filius

quondam Ambroxii de binago hanc sententiam ex

sigellato ct autcntico exemplavi.

ngo Aliolus Perarius notarius cumarum filius

Anrici Perrarii de cumis hanc cartam ex exemplo

exemplavi.

lSSiL Pl maggio

ll consiglio generale di coma delcga i giurispcriti
Suglielmo Suilizone ecl lfnrico diolgiate a fer

mare alleanza con liodolfo re de1 liomanL

hal cod Monli in nibL Ambros

ll. la nota ss sui Procuratorip coL

in nomine nomini Anno a nativitate eiusdem

millesimo ducentesimo octuagesimo tertiop die ve

neris vigesimo primo mensis maii y indictione un

decima. convocato et congregato consilio generali

communis cumarum ad sonum campane per vocem

preconiamj nec non per preceptum nostri Suil

lielmi de Sorexina potestatis cumarum in palatio

a Lrgc hic nosler processus ad omnium hominum elc.

h curru osliis.
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cumano more solito pro hoc sindicatu faciendm

nos potestas et nobiles cum credendariis eiusdem

communis p qui sumus due partes et plures totius

predicti consilii 1 presentes nostris nominibus et no

mine communis et hominum cumaruma facimus et

constituimus nostros et dicti communis et homi

num cumarum sindicos et procuratores et nuncios

dom. iienricum de olzate et Suillielmum de Sui

lizono ambos iureperitos de cumis ad infrascripta

pacta et conventiones facienda inter venerabilem

in christo patrem dom. iienricum basiliensem

episcopumi legatum p nuntium et ambaxatorem do

mini nostri liodulphi llomanorum regis inclitia no

mine ipsius domini nostri regis ex una partej et

commune et homines cumarum ex altera 1 et ad

promittendum ipsi dom. episcopo recepturo nomine

et vice predicti dom. nostri regis et suorum suc

cessorum et imperii romanip de ipsis pactis atten

dendis etobservandis predicte dom. nostro regi et

imperio romanop et ad obligandum nos credenda

rios et consilium et bona communis et hominum

cumarum iamdicto dom. episcopo vice predicti

dom. nostri regis et imperii romani successorum

eius de infrascriptis pactis et conventionibus atten

dendisi seu de ipsorum observantia perenni . et ad

iurandum et faciendum ipsi dom. episcopo nomine

et vice prenominati dom. nostri regis et imperii

debitam iidelitatem in anima predictorum creden

dariorum et communis et hominum cumarumj et

ad iurandum de habendis ratis et firmis predictis

pactis et couventionibusa et ea que iient per ipsos

sindicos occasione huius sindicatusg et generaliter

ad omnia ea et singula gerenda et facienda et ex

pediendaj que cauta fuerint et expedierint in pre

dictis et circa predicta ct eorum occasione a ad hoc

nos potestas et credendarii dantes et concedentes

ipsis dominis iienrico et Suillielmo sindicis et pro

curatoribus communis cumarum ad predicta omnia

et singula solemniter gcrenda et facienda et expe

dienda liberum ct generale mandatum i et liberam

et generalem administrationem in predictis et su

per predictis promittimus et convenimus . obligando

omnia nostrorum credendariorum bona y et omnia

bona communis cumarum presentia et futura mihi

Perrabovi notario infrascripto tamquam publice per

sone solemniter stipulanti et recipienti ad partem

redicti dom. nostri regis et imperii romanil et

cuiuslibet alterius personej cuia vel cuius intereritp

nos et commune et homines cumarum habiturum

et habituros hunc sindicatumj et quecumque omnia

et singula acta j facta et promissar obligata et ex

pedita fuerint per ipsos sindicos ratione et occa

sione huius sindicatusj rata et iirma. que quidem

pacta et conventiones sunt hec. in primis quod

commune et homines cumarum teneantur et de

beant imperio romano et dom. itodulpho regi lio

manorum dimittere et restituere omnia iura ipsi

imperio romanoi et dicto dom. regi de iure debitm

et quod teneantur iuvare et auxilium et consilium

darei prout de iure tenenturz predicto dom. regi

ad recuperandum et defendendum iura imperialia

a quolibet illicito detentore item quod predictus

dom. episcopus legatus dicti dom. regis et eius

nomine teneatur confirmare et habere rata et firma

omnia et singula privilegiap pactai indulgentiasa

gratias a sententias p prerogativasy specialitates et iura

ceteraidata et facta communi cumarum ab impe

ratoribus et regibus et eiusdem dom. regis et

dicti Piodulphi predecessoribusl vel ab eorum nun

tiisp prout de iure valenti et ea privilegia. pacta p
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indulgentiasj graciasj sententiaspprerogativas et cetera

alia iura 1 prout de iure valent j predictus dom. rex

eidem communi cumarum servare teneatur et con

firmare teneaturp et predictus dom. rex etiam iu

vare et auxilium dare dicto communi cumarum

contra quascumque personas a collegia et universi

tatesj que vellent in aliquo prescriptorum contra

iustitiam ipsum commune cumarum vexare item

quod commune et homines cumarum teneantur et

debeant dare aperitionem viarum et stratas rese

rare militie et genti predicti dom. regisy quoties

cumque ipse dom. rex eas mitteret in Lombardiamy

et eam militiam et gentem reciperet in eis eundoy

morando et.redeundo subventionem in rebus vi

ctualibus prestarea munitionibus et pecunia ipsorum

foro tamen congruentiy et etiam ipsi dom. regii

quoties veniret in italiam per districtum cumaruma

semper nihilominus salvis omnibus iuribus iamdicto

imperio et communi cumarum competentibus

interfuerunt presentes pro testibus traditioni

huius sindicatus Sualterius de vazep et dom. liu

beus de lielmontez et dom. cunradus de Portay

et dom. guillelmus de Pessinaa Antonius Maemusl

et iana de Licurti cives Mediolani et iudices in

regimine cumaruml et dom. Spinus Sollarius et

Petrucius de Lonate similiter cives Mediolanii et

socii predicti dom. guillelmi de Sorexina potestatis

cumarumy et dom. Simon de Locarnoj ioseph iin

gonusp Sennus de orchop guillelmus de iui-rei